
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 93/2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições  legais  e  estatutárias,  e  de  acordo  com  o  Processo  nº 
000262/2014-20;

RESOLVE:

Revogar, a partir de 07 de janeiro de 2014, a Portaria nº 3703/2010, que 

autorizou o afastamento do servidor  PAULO SÉRGIO BARBALHO PRIANTE, 

ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, lotado no Instituto de 

Ciências Saúde,  para  realizar  Curso de Doutorado em Ciências Médicas,  na 

Universidade Federal do rio Grande do Sul, em virtude da Conclusão do referido 

curso.

         Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 08 de janeiro de 2014.

Emmanuel Zagury Tourinho 
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-graduação, no exercício da reitoria. 


	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 93/2014

